



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

**О внесении изменений
в отдельные законодательные акты
Владимирской области и признании
утратившими силу отдельных
законодательных актов
Владимирской области**

Принят Законодательным Собранием области

27 апреля 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 2 октября 2007 года № 120-ОЗ «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2007, 3 октября, 30 декабря; 2008, 27 февраля, 18 июня, 24 сентября, 19 ноября; 2009, 5 августа, 14 октября, 16 декабря; 2010, 17 февраля, 11 августа, 13 октября; 2011, 16 марта, 8 июня, 16 июля, 10 сентября, 30 сентября, 19 октября, 12 ноября, 17 декабря; 2012, 17 марта, 16 июня, 30 июня, 6 октября, 17 ноября; 2013, 12 января, 16 февраля, 15 июня, 17 августа, 24 августа, 9 ноября, 31 декабря; 2014, 16 августа; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2014, 16 октября, № 3300201410160022, № 3300201410160003, № 3300201410160020, 31 октября, № 3300201410310003, 31 декабря, № 3300201412310019; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 7 апреля, № 3300201504070006, № 3300201504070001, 1 июня, № 3300201506010003, 7 августа, № 3300201508070005, 10 ноября, № 3300201511100007, 16 ноября, № 3300201511160017, № 3300201511160015, 11 декабря, № 3300201512110012; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),

2016, 11 февраля, № 3300201602110012, 10 марта, № 3300201603100003, 12 апреля, № 3300201604120007, 9 августа, № 3300201608090008; Владимирские ведомости, 2016, 31 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 13 марта, № 3300201703130004, 5 октября, № 3300201710050006, 28 декабря, № 3300201712280001, № 3300201712280008; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 14 февраля, № 3300201802140003, 16 марта, № 3300201803160006, 11 апреля, № 3300201804110002, 1 октября, № 3300201810010008, 1 ноября, № 3300201811010001, 5 декабря, № 3300201812050012, 27 декабря, № 3300201812270015, № 3300201812270012; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 12 февраля, № 3300201902120023, 9 апреля, № 3300201904090006, 29 апреля, № 3300201904290001, 9 июля, № 3300201907090003, 6 августа, № 3300201908060003, № 3300201908060004, 8 августа, № 3300201908080004, 11 декабря, № 3300201912110011, 25 декабря, № 3300201912250010, № 3300201912250016; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 12 февраля, № 3300202002120004, 17 марта, № 3300202003170001, 3 апреля, № 3300202004030003, № 3300202004030005, 8 мая, № 3300202005080004, 5 июня, № 3300202006050009, № 3300202006050010, 6 октября, № 3300202010060019, 30 ноября, № 3300202011300009, 3 декабря, № 3300202012030003, 4 декабря, № 3300202012040002, 30 декабря, № 3300202012300017, № 3300202012300019; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 5 февраля, № 3300202102050001, № 3300202102050005, 8 февраля, № 3300202102080002, 4 марта, № 3300202103040004, 28 мая, № 3300202105280008, 5 июля, № 3300202107050019, 30 сентября, № 3300202109300026, 23 декабря, № 3300202112230020; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 18 марта, № 3300202203180012, 21 апреля, № 3300202204210006, № 3300202204210007, 26 апреля, № 3300202204260003, 30 мая, № 3300202205300001, № 3300202205300004, 12 июля, № 3300202207120009, 4 октября, № 3300202210040008, № 3300202210040012, № 3300202210040015, 26 декабря, № 3300202212260020, № 3300202212260022; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 3 февраля, № 3300202302030006, 31 марта, № 3300202303310010) следующие изменения:

- 1) в статье 3:
 - а) в части 1 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
 - б) в части 2 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
 - в) в части 4 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 2) в части 3 статьи 4 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 3) в части 2 статьи 6 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 4) в статье 7 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами

«Исполнительные органы», слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

5) в статье 13:

а) в части 1 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «Правительством Владимирской области исполнительный орган»;

б) в части 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «Правительством Владимирской области исполнительный орган»;

в) в части 3 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «Правительством Владимирской области исполнительного органа»;

г) в части 4 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

6) в статье 19²:

а) абзац первый части 1 после слов «31 декабря 2012 года» дополнить словами «, но не позднее 31 декабря 2022 года»;

б) дополнить частью 1¹ следующего содержания:

«1¹. Порядок учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи, дающего право на получение ежемесячной денежной выплаты на ребенка до достижения им возраста трех лет, устанавливается постановлением Правительства Владимирской области.»;

7) часть 1 статьи 19³ после слов «31 декабря 2012 года» дополнить словами «, но не позднее 31 декабря 2022 года»;

8) в части 3 статьи 19⁴ слова «, а также порядок учета и исчисления величины среднедушевого дохода, дающего право на получение ежемесячной денежной выплаты на ребенка до достижения им возраста трех лет, устанавливаются постановлением администрации Владимирской области» заменить словами «устанавливаются постановлением Правительства Владимирской области»;

9) главу 4² признать утратившей силу;

10) главу 4³ признать утратившей силу;

11) в части 6 статьи 20 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

12) в статье 21:

а) дополнить частью 3¹ следующего содержания:

«3¹. Порядок учета и исчисления величины среднедушевого дохода многодетной семьи, дающего право на получение мер социальной поддержки, предусмотренных пунктами 1-5 части 1 и частью 2 настоящей статьи, устанавливается постановлением Правительства Владимирской области.»;

б) в части 4 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

13) статью 22 дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи, дающего право на получение ежемесячной денежной компенсации для обеспечения полноценным питанием по заключению врачей, устанавливается постановлением Правительства Владимирской области.»;

14) в части 2 статьи 25 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

15) в статье 26:

- а) в части 1 слова «администрации» заменить словами «Правительства»;
- б) в части 3 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- в) в части 4 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- г) в части 6 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- д) в части 7 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 16) в статье 28 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 17) в части 2 статьи 39⁴ слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 18) в статье 39⁵ слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 19) в части 1 статьи 41 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 20) в части 3 статьи 42¹ слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 21) в пункте 4 части 1 статьи 43 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 22) в пункте 2 части 1 статьи 45 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 23) в статье 46 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 24) в части 1 статьи 48:
- а) в абзаце третьем пункта 1 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- б) в пункте 4 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 25) в статье 50:
- а) в абзаце третьем пункта 1 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- б) в пункте 5 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 26) в статье 52:
- а) в абзаце третьем пункта 1 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- б) в пункте 4 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 27) в части 2 статьи 53 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 28) в статье 56:
- а) в части 1 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- б) в части 2 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- в) в части 3 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 29) в статье 59:
- а) в части 1 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- б) часть 3 изложить в следующей редакции:
- «3. Социальная поддержка предоставляется гражданам, указанным в части 2 настоящей статьи, имеющим в собственности жилые помещения, подлежащие газификации, при условии неполучения ими субсидий

на газификацию (догазификацию) в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Владимирской области.».

30) в части 2 статьи 60³ слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

31) в части 2 статьи 60⁴ слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

32) в части 2 статьи 60⁶ слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

33) в абзаце третьем статьи 60⁸ слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

34) в части 2 статьи 60⁹ слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

35) в статье 60¹¹ слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

36) в статье 60¹⁴:

а) в части 2 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в части 3 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

37) в статье 60¹⁸ слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

38) в статье 60²² слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

39) в части 1 статьи 60²⁴ слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

40) в статье 60²⁵ слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

41) в абзаце первом статьи 60²⁶ слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

42) в статье 60²⁹ слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

43) в части 2 статьи 60³⁰ слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

44) в статье 60³²:

а) в части 1 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в части 2 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

45) в абзаце третьем статьи 60³⁴ слово «администрации» заменить словом «Правительства».

Статья 2

Внести в часть 2 статьи 1 Закона Владимирской области от 11 апреля 2006 года № 43-ОЗ «О порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда» (Владимирские ведомости, 2006, 19 апреля) изменение, заменив слова «Губернатора области» словами «Правительства Владимирской области».

Статья 3

Внести в пункт 2 части 4 статьи 1 Закона Владимирской области от 5 марта 2005 года № 24-ОЗ «Об отдельных вопросах установления величины прожиточного минимума во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2005, 16 марта; 2009, 7 октября; 2010, 5 мая; 2012, 30 июня; 2013, 16 февраля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 16 ноября, № 3300201511160012, № 3300201511160020, 1 декабря, № 3300201512010004; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 11 апреля, № 3300201804110028, 5 декабря, № 3300201812050006; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 13 июня, № 3300201906130006; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 28 мая, № 3300202105280006) изменение, дополнив после слов «31 декабря 2012 года» словами «, но не позднее 31 декабря 2022 года».

Статья 4

Признать утратившими силу:

- 1) Закон Владимирской области от 3 апреля 2020 года № 23-ОЗ «О внесении изменения в Закон Владимирской области «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 3 апреля, № 3300202004030005);
- 2) Закон Владимирской области от 5 октября 2020 года № 77-ОЗ «О внесении изменений в статьи 19⁹ и 19¹¹ Закона Владимирской области «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 6 октября, № 3300202010060019);
- 3) Закон Владимирской области от 28 мая 2021 года № 49-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 28 мая, № 3300202105280008);
- 4) Закон Владимирской области от 21 апреля 2022 года № 21-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 21 апреля, № 3300202204210006);
- 5) Закон Владимирской области от 30 мая 2022 года № 32-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 30 мая, № 3300202205300004);
- 6) статью 4 Закона Владимирской области от 4 октября 2022 года № 92-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Владимирской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 4 октября, № 3300202210040015).

Статья 5

Право на получение назначенных до 1 января 2023 года ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно, установленной главой 4² Закона Владимирской области от 2 октября 2007 года № 120-ОЗ «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области» (в редакции, действовавшей до дня вступления в силу настоящего Закона), а также ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет, установленной главой 4³ Закона Владимирской области от 2 октября 2007 года № 120-ОЗ «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области» (в редакции, действовавшей до дня вступления в силу настоящего Закона), сохраняется за гражданами до окончания периодов, на которые данные выплаты были назначены, или до назначения данным гражданам ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей», и реализуется в порядке и на условиях, действовавших до дня вступления в силу настоящего Закона.

Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Губернатор
Владимирской области



А.А. Авдеев

Владимир
5 мая 2023 г.
№ 58-ОЗ



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2023

г. Владимир

№ 127

О Законе Владимирской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Владимирской области»

Рассмотрев внесенный Губернатором Владимирской области проект закона Владимирской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области», Законодательное Собрание Владимирской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Владимирской области» с учетом поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подписания и обнародования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности
председателя Законодательного Собрания



Р.В. Кавинов